Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 24 de outubro de 2023.

Oficio nº 0645/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 201/2023, protocolado sob nº 1355/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 23/10/2023, foi aprovado por

unanimidade requerimento protocolado de minha autoria solicitando-lhe encaminhar a esta

Casa, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes informações sobre práticas esportivas nas

escolas da rede pública municipal:

I – descrição sucinta das atividades executadas nas aulas de Educação Física no ano de 2023,

por escola, esclarecendo também quais esportes são trabalhados mantendo-se frequência de

treinos;

II – quais são os esportes praticados pelos alunos com deficiência? Qual esporte atualmente

tem maior adesão deste público?

III – no âmbito da Educação Inclusiva, quais são as metas e quais os objetivos alcançados no

ano de 2023;

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula
Presidente